АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021                                                                                                          № 286
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Оби Новосибирской области на 2021-2023 годы»

Во исполнение решения 44 сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области, четвертого созыва от 23.12.2020 г. № 466 «О бюджете  города Оби Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», на основании статей 24,26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Оби Новосибирской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 05.10.2020г. № 633 следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы, строки «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)», изложить в следующей редакции:
«
	 Объемы финансирования
	Общий объем финансирования Программы из местного бюджета составляет 49000,00 рублей, в том числе:

2021 г.-10000,00
2022 г.- 19000,00
2023 г.- 20000,00
Денежные средства необходимы для издания информационных буклетов, стендов, плакатов пропагандирующих здоровый образ жизни

»
В разделе 8 «Объемы финансирования программы»;

- в графе «Всего» слова «56,0» заменить словами «49,0»;

- в графе «2021» слова «17,0» заменить словами «10,0».

       1.2 Приложение 2 «Мероприятия  муниципальной программы «Профилактика                                                                       терроризма, экстремизма на территории города Оби Новосибирской области на 2021 - 2023 годы» к постановлению  администрации города Оби Новосибирской области от 05.10.2020г. № 633 изложить в новой редакции (согласно приложению  к данному постановлению).
        2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

Глава города Оби

Новосибирской области                                                                П.В. Буковинин

	                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

	                                                                                                                       к постановлению администрации

	                                                                                                                          города Оби Новосибирской области

	                                                                                                               от 09.04.2021г.  № 286

                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                   К муниципальной программе «Профилактика терроризма, экстремизма
  на территории города Оби Новосибирской области на 2021 - 2023 годы»
Мероприятия  муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма на территории города Оби Новосибирской области на 2021 - 2023 годы»

	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат

	В том числе по годам реализации

	2021
	2022
	2023
	итого

	Цель: Создание условий для профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации проявлений терроризма и экстремизма на территории города Оби Новосибирской области.

	Задача 1: Создание системы профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации проявлений терроризма и экстремизма на территории города Оби

	1. 1.
	2. Организация проведений заседаний антитеррористической комиссии администрации города Оби Новосибирской области
	Количество

заседаний
	Ед.
	4
	4
	4
	12
	АТК администрации г. Оби
	2021-2023
	Обеспечение подготовки к рассмотрению на заседания антитеррористической комиссии  вопросов обеспечения антитеррористической защищенности населения и объектов г. Оби

	3. 2.
	4. Разработка планов работы антитеррористической комиссии
	количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК администрации г. Оби
	2021-2023

	5. 3.
	6.  Рассмотрение на заседаниях антитеррористической комиссии администрации г. Оби Новосибирской области результативности мер, принимаемых руководителями критически важных объектов, по обеспечению их антитеррористической защищенности.
	Количество

заседаний
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК администрации г. Оби
	2021-2023
	Выработка мер по совершенствованию антитеррористической защищенности критически важных объектов

	4.
	Осуществление контроля за обстановкой в местах проведения досуга молодежи с целью своевременного реагирования по фактам проявления социальной национальной и религиозной розни.
	Количество
	По мере необходимости
	УО, ОУ, управление молодежной политики, физической культуры и спорта
администрация г. Оби, ОМВД России по городу Оби (по согласованию)

	2021-2023
	Формирование представления о безопасном поведении в экстремальных ситуациях

	5.
	Организация и проведение  мероприятий с участием представителей разных национальностей направленных на профилактику терроризма приуроченных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	Управление молодежной политики, физической культуры и спорта УО, ОУ,
Администрации г. Оби.
	2021-2023

	6.
	Организация проведения в образовательных учреждениях лекций, бесед, показ фильмов по вопросам профилактики терроризма и экстремизма с разъяснением действующего законодательства в этих сферах, в том числе проведение в образовательных учреждениях занятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы по обучению навыков бесконфликтного общения, а также отстаивать собственное мнение, противодействовать социально опасному поведению, в том числе вовлечению в экстремистскую деятельность всеми законными средствами
	Количество
	Ед.
	2
	2
	2
	6
	УО, управление молодежной политики, физической культуры и спорта,
ОМВД России по городу Оби (по согласованию)

, ЛО МВД России в аэропорту «Толмачево» (по согласованию)

.
	2021-2023
	Формирование представления о безопасном поведении в экстремальных ситуациях

	7.
	Организация проведения мероприятий для детей и молодежи «Нет терроризму и экстремизму» на базе библиотек города (дискуссии, круглые столы беседы)
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК, МКУ «Централизованная библиотечная система г. Оби»
	2021-2023

	8.
	Привлечение молодежи к участию в формировании молодежной политики и содействие развитию общественной активности в духе патриотизма, нравственности и создания, исключающей возможность  зарождения экстремистских тенденций
	Количество мероприятий

	Ед.

	1

	1

	1

	3

	Администрация г. Обь, управление молодежной политики, физической культуры и спорта

	2021-2023

	9.
	Участие в совещаниях, круглых столах общественных, некоммерческих и молодёжных организаций в целях воспитания граждан в духе патриотизма, обеспечения единства российского народа, формирования в обществе непринятия идеологии экстремизма.
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК, УО, ОУ, управление молодежной политики, физической культуры и спорта

	2021-2023

	10.
	Оказание содействия органам внутренних дел в профилактике проявлений экстремистской и антиобщественной направленности в молодежной среде.
	Количество мероприятий
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК, управление молодежной политики, физической культуры и спорта,
ОМВД России по городу Оби, (по согласованию)

ЛО МВД России в аэропорту Толмачево (по согласованию)
	2021-2023
	Предотвращение террористического акта и экстремистских проявлений

	11.
	Участие в совещаниях, круглых столах общественных, некоммерческих и молодёжных организаций в целях воспитания граждан в духе патриотизма, обеспечения единства российского народа, формирования в обществе непринятия идеологии экстремизма
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	АТК, УО, ОУ, управление молодежной политики, физической культуры и спорта

	2021-2023

	Задача 2.  Организация и проведение информационно-пропагандистских  мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма и их общественной опасности, а также по формированию у граждан непринятия идеологии терроризма и экстремизма;

	12.
	Проведение социологических исследований

социальной обстановки в образовательных организациях
	Количество мероприятий
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	УО, ОУ
	2021-2023

	13.
	Мониторинг девиантного поведения молодежи, анализа деятельности молодежных субкультур в целях выявления фактов распространения экстремистской идеологии
	Количество мероприятий
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	Управление молодежной политики, физической культуры и спорта

	2021-2023

	14.
	Проведение среди населения разъяснительной работы, направленной на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, при обнаружении подозрительных и бесхозных предметов, укрепление взаимодействия с

правоохранительными органами.
	Количество

мероприятий
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	ОМВД России по городу Оби (по согласованию) ЛО МВД России  в аэропорту «Толмачево»

(по согласованию)
	2021-2023
	Повышение информированности населения о принимаемых органами   власти мерах антитеррористического характера и правилах поведения  в  случае  угрозы возникновения террористического акта

	15.
	Организация подготовки и выпуска информационно- справочных материалов по профилактике терроризма и экстремизма (буклеты, баннеры, стенды, памятки).
	Местный бюджет
	Тыс.рублей
	10,00
	19,00
	20,00
	49,00
	Секретарь АТК
	2021-2023

	16.

	Размещение информационных сообщений и материалов антитеррористического характера и противодействия экстремизма на официальном сайте Администрации города Оби и СМИ.
	Количество
	Ед.
	4
	4
	4
	12
	Секретарь АТК
	2021-2023

	Итого затрат на решение задачи
	Сумма  затрат (местный бюджет)
	Тыс. рублей
	10,00
	19,00
	20,00
	49,00

	Задача 3. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности.

	317.
	Организация проведения проверок  антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и других критически важных объектов (образования, культуры, спорта)
	Число проверок
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	Отдел по делам ГО, ЧС и МР, ОМВД России по городу Оби (по согласованию)

ЛО МВД России  в аэропорту «Толмачево» (по согласованию)

Отдел надзорной деятельности по городу Оби (по согласованию)

	2021-2023
	Проверка 100% объектов  указанной категории и  устранение условий совершения террористических актов.

	18.
	Организация проведения проверок антитеррористической защищенности подвальных и чердачных помещений жилых зданий, принятие мер к устранению выявленных нарушений
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	ОМВД России по городу Оби (по согласованию)

 отдел по делам ГО, ЧС и МР, администрации г. Оби, представители  управляющих компаний обслуживающие данный дом.
	2021-2023

	19.
	Организация проведения проверок образовательных учреждений и прилегающих к ним территорий на предмет их антитеррористической защищенности, состояния надежности охраны, работоспособности средств контроля и сигнализации
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	УО, ОУ, отдел по делам ГО, ЧС и МР администрации г. Оби. ОМВД России по городу Оби (по согласованию)
	2021-2023

	20.
	Оказание методической помощи муниципальным унитарным предприятиям и учреждениям города Оби в разработке планов антитеррористической  защищенности и паспортов безопасности объектов.
	Количество
	Ед.
	По мере необходимости
	АТК
	2021-2023

                                                                                  ___________________

В графе «Исполнитель» использованы следующие сокращения:

АТК –  антитеррористическая комиссия;

УО – управление образования;

ОУ – образовательные учреждения;

Отдел по делам ГО,  ЧС  и МР - Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе, администрации г. Оби.